
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

ПРИКАЗ 

 г. Владивосток №   

 

 

О внесении изменений в реестр лицензий на осуществление 

образовательной деятельности в отношении краевого государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения  

«Уссурийский агропромышленный колледж» 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федерального закона  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положения 

о лицензировании образовательной деятельности, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490, 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17.05.2022  

№ 336, положения о министерстве образования Приморского края, 

утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 

31.10.2019 № 708-па, заявления директора краевого государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Уссурийский 

агропромышленный колледж» о внесении изменений в реестр лицензий на 

осуществление образовательной деятельности в связи с открытием новых 

образовательных программ и на основании акта оценки соответствия лицензиата 

лицензионным требованиям от 10.11.2023 № 111 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать краевое государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Уссурийский агропромышленный колледж» 

прошедшим оценку соответствия лицензионным требованиям при намерении 

лицензиата осуществлять образовательную деятельность по реализации 



 
2

 
основных образовательных программ среднего профессионального образования 

по специальности 36.02.03 Зоотехния. 

2. Отделу по контролю, надзору, лицензированию и аккредитации в сфере 

образования министерства образования Приморского края: 

2.1. Внести изменения в реестр лицензий на осуществление 

образовательной деятельности в отношении краевого государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения «Уссурийский 

агропромышленный колледж» (сокращённое наименование: КГБ ПОУ 

«УАПК»), дополнив лицензию на осуществление образовательной деятельности 

от 26.11.2021 № Л-035-01285-25/00239754 КГБ ПОУ «УАПК» сведениями об 

основных образовательных программах среднего профессионального 

образования: 

36.02.03 Зоотехния с присвоением квалификации Зоотехник. 

Место нахождения юридического лица: 692519, Приморский край,  

г. Уссурийск, ул. Советская, д. 33, номер телефона: 8(4234) 32-04-52, адрес 

электронной почты: argtexn@mail.ru.  

Адреса мест осуществления образовательной деятельности:   

692519, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Советская, д. 33; 

692519, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Октябрьская, д. 26; 

692519, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Октябрьская, д. 28В; 

692519, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Октябрьская, д. 59. 

Адрес места нахождения филиала краевого государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Уссурийский 

агропромышленный колледж» в Октябрьском районе: 

692561, Приморский край, Октябрьский район, с. Покровка,  

ул. Октябрьская, д. 14. 

Адрес места нахождения филиала краевого государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Уссурийский 

агропромышленный колледж» в Ханкайском районе: 

692684, Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов,  

ул. Трактовая, д. 119. 



 
3

 
Государственный регистрационный номер записи о создании 

юридического лица 102250058490; идентификационный номер 

налогоплательщика 2529005490.  

Организационно-правовая форма лицензиата: государственное бюджетное 

учреждение субъекта Российской Федерации. 

2.2. В день издания настоящего приказа внести в реестр лицензий на 

осуществление образовательной деятельности запись в соответствии с пунктом 

2.1 настоящего приказа, а также о дате и номере настоящего приказа. 

2.3. В день внесения записи в реестр лицензий на осуществление 

образовательной деятельности направить КГБ ПОУ «УАПК» уведомление о 

внесении изменений в реестр лицензий на осуществление образовательной 

деятельности в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель министра  А.Ю. Меховская 

 

 

 


	1
	2
	3

